



Tartu 2024 Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi tugiprogramm

MOODUL 1

Aeg: 25. jaanuar 2023

Koht: Tartu 2024 ruumid

Esimesel koolituspäeval saame tuttavaks kõikide programmis osalevate projektimeeskondadega ning avame kogukonnaprogrammi seoseid Tartu 2024 kultuuripealinna eesmärkidega laiemalt. Seejärel hakkame tööle projektide sisulise arendamisega.

Arutame projektidega kavandatavate sündmuste disaini ning nende sidumist teiste valdkondadega, sh kunstilise ja teadusliku komponendi kaasamise kogemust. Seejärel vaatleme, kuidas hoolitseda selle eest, et meie sündmused oleksid maksimaalselt ligipääsetavad kõikidele inimestele, sh erivajadustega inimestele. Päeva lõpetame rahaga - millised võimalused 2023. aastal LEADER meetmetes avanevad projektide täiendavaks toetamiseks ning samuti jagame kogemusi, kuidas laiendada rahastajate ning toetajate ringi oma üritustel.

Selleks, et esimene moodul oleks võimalikult efektiivne, palume igal osaleval projektimeeskonnal ette valmistada kaks lihtsat ja lühikest kodutööd:

- valmistage palun ette 1-minutiline liftikõne oma sündmusest (ettekannet ega slide palume mitte teha);
- sõnastage palun 5-7 küsimust/probleemi/väljakutset, millele tugiprogrammi lõpuks kindlasti soovite vastuseid leida, et projekt/sündmus paremini välja tuleks.

Päevakava

09:30	Koguneme ja ütleme tere!
10:00	Käivitame koolitusprogrammi ning räägime eesseisvatest koolitustest ja nende korraldusest.
10:15	Tartu 2024 (Kristiina Tammets, Kuldar Leis, Kati Ilves), kultuuripealinna põhimõtted, hetkeseis ja Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi roll.
10:40	Saame projektidega tuttavaks. Iga projektimeeskond esitab 1-minutilise liftikõne. Seejärel sõnastame üheskoos ootused koolitusprogrammile.
11:30	Jalansirutus (ikkagi Liikumisaasta ju)
11:45	Programmi disain ja valdkondadevahelisus. Maarin Ektermann jagab kogemusi ja õppetunde eri kultuurivaldkondade ja -vormide

Tartu 2024 Euroopa
kultuuripealinn



Tartu 2024 Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi tugiprogramm

Tere tulemast Tartu 2024 Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi koolitusele!

Meil on hea meel tervitada teid pool aastat kestval teekonnal, mille eesmärk on anda kogukonnaprogrammis osalevate projektide meeskondadele täiendavat tuge, teadmisi ja inspiratsiooni.

Kuue koolituspäeva jooksul pakume teile võimalust oma projekte arendada, uuendada ja muuta, õppida nii eri valdkondade ekspertidelt kui ka teistelt projektimeeskondadelt, saada väärtuslikke kontakte ning infot selle kohta, kuidas oma projekti parimal võimalikul moel ellu viia.

Alustame juba 25. jaanuaril Tartus!

MOODUL 2

Ootame kõiki Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi kuuluvaid projektimeeskondi tugiprogrammi teisele kohtumisele, et jätkata ühist teekonda mõjusate, mitmekülgsete ja jätkusuutlike sündmuste ning projektide ettevalmistamisel.

Aeg: 16. veebruar 2023 kell 9:30-16:45

Koht: Sangaste Kultuurimajas (Valga mnt 7, Sangaste)

Alustame eelmise korra kokkuvõtete tegemisega ning kodutööde ülevaatamisega. Igal projektimeeskonnal oli ülesandeks pakkuda välja vähemalt üks uus idee, lahendus või sündmus, mille eesmärk on teiste kultuurivaldkondade või loovisikute kaasamise kaudu rikastada olemasolevat projekti ning pakkuda mitmekesisemat ja uuenduslikumat sisu. Iga projektimeeskond saab võimaluse oma idee tutvustamiseks.

Teisel koolituspäeval on kaks põhilist eesmärki. Esiteks, arendada koostööd Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 programmidega oma sündmuste kujundamisel ja elluviimisel. Teiseks, tutvustada Tartu 2024 keskkonnasõbralike sündmuste juhendit ja rohefestivali elluviimise põhimõtteid ning otsida võimalusi, kuidas kogukonnaprogrammi raames ellu viidavad tegevused oleksid loodussõbralikumad ning aitaksid omakorda kaasa keskkonnaalase teadlikkuse suurendamisele ühiskonnas.

Päevakava

09:30	Kogunemine
10:00	Kodutöö (valdkondadevaheliste ideede lisamine programmi) tagasisidestamine ja arutelu gruppides. Kogukonnaprogrammi projektide ajatelje koostamine ja ühiste koostöökohtade leidmine.
11:30	Jalansirutus (ikkagi Liikumisaasta ju)
11:45	Annela Laaneots, SA Tartu 2024 - Koostöövõrgustike laiendamine ja rahvusvaheliste partnerite leidmine koostöös teiste Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024. Eesmärgiks on leida võimalikke ühisosasisid teiste piirkonnas toimuvate programmidega. Triinu Laan Tartu Maailmaülikoolist Leader tegevusgruppide võimalused ja partnerid Millist tuge ootavad sündmused rahvusvahelistumiseks?
13:00	Lõuna, Toidupada
13:45	Triin Pikk, SA Tartu 2024 - Üheks Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 juhtivaks põhimõtteks on keskkonnahoidlik kultuurikorraldus. Triin



Tartu 2024 Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi tugiprogramm

	Pikk (programmiliini Elu ja Keskkond juht) tutvustab keskkonnasõbralike sündmuste juhendit ning jagab häid näpunäiteid, kuidas loodust säästvaid põhimõtteid oma tegevuses praktiliselt rakendada.
14:45	Väärtuskonflikt - komistuskivi või edasiviiv jõud? Tartu Ülikooli eetikakeskuse mäng "Eesti rahva sada valikut". Mängida aitab Tartu Maaülikooli projektijuht Triinu Laan.
15:45	Jalasirutus (ikkagi Liikumisaasta ju)
16:00	Grupitööna asume koostama projektide roheplaane vastavalt keskkonnasõbralike sündmuste juhendile.
16:45	Teeme päevast kokkuvõtted ning anname uue kodutöö, mis aitab meeskondadel oma projekte järgmiseks korraks edasi arendada.
17.00	Turvalist koduteed!

Kodutöö III mooduliks:

- Projekti täiendamine vähemalt ühe uue koostööideega (vähemalt ühe ühisalgatuse ettepanek) mõne teise Tartu 2024 suurprojekti või kogukonnaprogrammi projektiga.
- Projekti roheplaani koostamise lõpuleviimine vastavalt keskkonnasõbralike sündmuste juhendile.
- Projekti ligipäasetavuse võimaluste hindamine ja ettepanekud ligipäasetavuse suurendamiseks vastavalt juhendile.



Tartu 2024 Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi tugiprogramm

MOODUL 3

Ootame kõiki Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi kuuluvaid projektimeeskondi tugiprogrammi kolmandale kohtumisele, et jätkata ühist teekonda mõjusate, mitmekülsete ja jätkusuutlike sündmuste ning projektide ettevalmistamisel.

Aeg: 16. märts 2023 kell 10:00-16:00

Koht: Navi seltsimaja

Programmi kolmandal koolituspäeval räägime projektide kommunikatsioonist ja turundusest kohalikul, riiklikul ja rahvusvahelisel tasandil. Tutvustame Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 peamisi turunduse sihtgrupe ja kanaleid, samuti Lõuna-Eesti turismiklastri võimalusi kogukonnaprogrammi sündmuste kajastamiseks Eestis ja väljaspool.

Päevakava

09:45	Kogunemine
10:00	Eelmise mooduli kodutöö (uute koostööpartnerite leidmine, projekti roheplaani koostamine ning ligipääsetavuse suurendamine) tagasisidestamine ja arutelu gruppides. Heade praktikate jagamine suuremas ringis.
11:30	Paus
11:45	Kaidi-Lisa Kivisalu , Tartu 2024 kommunikatsioonispetsialist - Sihtasutus Tartu 2024 turunduse ja kommunikatsiooni eesmärgid, sihtgrupid, sõnumid ja kanalid. Eesmärk on lõimida kogukonnaprogrammi projektid võimalikult tihedalt kultuuripealinna üldisesse kommunikatsioonikavasse.
12:30	Lõuna
13:15	Kaia Lehtsaar , Lõuna-Eesti turismiklastri juht - Ülevaade turismiturunduse põhimõtetest ja korraldusest Lõuna-Eestis, maakondlikest turunduskanalitest ning EASI võimalustest.
14:00	Erkki Peetsalu , Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi kommunikatsioonijuht - Kogukonnaprogrammi sündmuste kommunikatsiooni- ja turundusplaani koostamine ning eristuvate sõnumite loomine. (Paus jooksvalt)



Tartu 2024 Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi tugiprogramm

	Grupitööna tegeleme kohapeal kahe ülesandega: <ul style="list-style-type: none">• Sündmuse eristuva ja selge lühikirjelduse koostamine• Projekti kommunikatsiooni- ja turundusplaani koostamine
16:00	Turvalist koduteed!

Kodutöö IV mooduliks:

- Sündmuse eristuva ja selge lühikirjelduse viimistlemine ja edastamine kommunikatsioonijuhile (tähtaeg 31.03).
- Projekti kommunikatsiooni- ja turundusplaani lõpuleviimine vastavalt etteantud vormile.



Tartu 2024 Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi tugiprogramm

MOODUL 4

Head kogukonnaprogrammi elluvijad!

Meie kuueosalisest tugiprogrammist on tänaseks juba pool selja taga, seepärast on õige hetk üheskoos vaadata, kus meie projektid täna asuvad ning millised on suurimad väljakutsed, mis praeguse seisuga projektimeeskondade ees seisavad.

Neljas moodul toimub neljapäeval, 13. aprillil kell 10:00-16:00 Kambja vallas Reola kultuurimajas.

Seekord keskendume just teie projektide muredele ja rõõmudele. Mõned teist on oma projektide ettevalmistamisel kaugemal, mõned tegemas alles esimesi samme. Osad on juba alustanud piletimüügiga, teised täpsustavad projekti kontseptsiooni. Kindlasti on teil terve rida küsimusi, mis puudutavad meeskondi, nende motiveerimist ja vabatahtlike kaasamist. Ja muidugi ei saa üle ega ümber rahast - kuidas mahutada kõik soovid olemasolevasse eelarvesse või kust raha juurde saaks?

Pole oluline, kas teie projektil on hetkel kõik kõige paremas korras või tundub teile, et mured hakkavad kuhjuma, IV moodulis loome teie jaoks ruumi, kus üheskoos saame need teemad läbi arutada, jagada omavahel häid soovitusi ning nõuandeid, samuti võtta pisut aeg maha, et keskenduda sisuliselt teie projektide aitamisele.

Lisaks meie programmi enda koolitajatele ja läbiviijatele oleme palunud juurde mõned Lõuna-Eesti tunnustatud kultuurikorraldajad, kes mentoritena saavad teid toetada. Kui teil on veel mentorite osas täiendavaid soovide, andke meile julgelt teada, saame neidki võimalusel juurde kutsuda.

Peamine päeva fookus on juhtimisel - projektide, meeskondade, ootuste, muudatuste ja riskide juhtimisel. Kogukonnaprogrammina pöörame tähelepanu ka kaasamisele - kogukondade, partnerite, vabatahtlike kaasamisele.

Kuidas selleks päevaks valmistuda? Vaadake oma projekti hetkeseisule otsa ja mõelge läbi, mis küsimused teile täna, aprilli alguses kõige enam peavalu tekitavad? Kas need on samad küsimused, millega te tugiprogrammi sisenesite? Kas need on uued probleemid? Ja pange need küsimused või probleemid endale paberinurgale kirja, siis läheb meie kohtumine libedamalt.

09:45	Kogunemine
10:00	Projektide tagasisidestamine ja hetkeolukorra kaardistamine. Milliste rõõmude ja muredega projektimeeskonnad kokku puutuvad? Riskide juhtimine - millised on projektide olulisemad riskid ning kuidas neid riske maandada?



Tartu 2024 Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi tugiprogramm

11:30	Paus
11:45	Immie Jonkman , Leeuwaarden-Friesland Euroopa kultuuripealinn 2018 näitel heade kaasamispraktikate tutvustamine kogukondade aktiivseks sidumiseks oma sündmuste elluviimise. Leeuwardeni motoks oli "Iepen Mienskip" ehk avatud kogukond.
12:30	Lõuna
13:30	Liis Lainemäe , MTÜ Sibulatee juht - Sibulatee näitel tugeva koostöövõrgustiku ja klasteri ülesehitamine ning igapäevase tegevuse koordineerimine.
14:00	Individaalsed ja laudkondlikud mentorsessioonid . Kohale tulnud mentorid ja eksperdid nõustavad projektimeeskondi esilekerkinud väljakutsete lahendamisel.
16:00	Turvalist koduteed!

Tartu 2024 Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi tugiprogramm

MOODUL 5**Aeg: 18.05 kell 10:00-16:00****Koht: Värska Sanatoorium**

Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi tugiprogramm on jõudnud oma eelviimase versta postini. V moodul keskendub koostöövõimalustele maakondlike arenduskeskusega noorte tõhusaks kaasamiseks oma projektide elluviimisel, aga samuti headele soovitudele ja näidetele projekte elluviivate meeskondade kooshoidmiseks ning toetamiseks. Mooduli eesmärk on:

- anda teie projektidele ja meeskondadele vunki juurde;
- jagada inspireerivaid näiteid, kuidas hea idee ja suurepärase meeskonnaga on võimalik mägesid liigutada;
- anda näpunäiteid oma tiimi motiveerimiseks, kui jõud kipub vahepeal raugema;
- innustada projekti juurde noori kaasama ja tegema koostööd õpilastega.

Päevakava

09:45	Kogunemine
10:00	Sündmuste hetkeseis (Ragnar Siil) <ul style="list-style-type: none"> - Mis seisus sündmused praegusel hetkel on ja mis abi vajavad? - Iga sündmus toob välja vähemalt ühe konkreetse näite, kuidas koolitusprogrammi käigus saadud idee tulemusena on viidud projekti sisse muudatus või täiendus.
10:30	Rasmus Onkel (Valgamaa Arenguagentuuri noortevaldkonna projektijuht ja haridusvaldkonna koordinaator, Kotuse koostöövõrgustiku vabatahtlik) - noorte kaasamine projektidesse ja koostöö õpilastega, vabatahtlike kaasamine Kotussõ Uma Üülaada näitel.
11:30	Virgutuspaus
11:45	Muusik ja ettevõtja Jalmar Vabarna (Trad.Attack! muusika- ja inspiratsioonikeskus TRESKI) ja arengutreener ja turundaja Killu Kolsar - Asi on minus!, TRESKI - kuidas panna Lõuna-Eestis püsti üks vägev festival ja keskus ning kõige selle juures hoida ennast ja oma meeskonda? Jalmar ja Killu jagavad Treski kogemuslugu, aga ka väärt näpunäiteid enese teadlikust juhtimisest.
12:45	Lõuna
13:30	Jalmari ja Killu töötuba jätkub koos praktiliste harjutustega. Eesmärk on anda programmis osalevatele tiimidele indu oma sündmuste elluviimiseks ja tuge motivatsiooni säilitamiseks.
15:00	Virgutuspaus
15:10	Ettevalmistus projekti lõppesitluseks (Ragnar Siil, Kristiina Tammets ja Erkki Peetsalu). Tugiprogrammi viimases moodulis teevad kõik tiimid oma sündmuse

Tartu 2024 Euroopa kultuuripealinn



Tartu 2024 Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi tugiprogramm

	esitluse, millele annavad tagasisidet tunnustatud kultuurikorraldajad ja Tartu 2024 esindajad. Tutvustame esitluse vormi, räägime formaadist ning anname häid näpunäiteid veenvate ja meeldejäävate lõpuesitluste tegemiseks. Lõpetame päeva loova harjutusega (Triinu Laan).
16:00	Turvalist koduteed!



Tartu 2024 Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi tugiprogramm

MOODUL 6**Aeg: 8.06 kell 10:00-16:30****Koht: Jääaja Keskus (Saadjärve 20, Äksi)**

Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi tugiprogramm on jõudnud lõpusirgele. Nüüd on aeg teha kokkuvõtteid: millise teekonna on meie programmis osalevad projektid läbi käinud ning kuhu tänaseks jõudnud. Viimases moodulis avaneb kõikidel meeskondadel esitleda oma projekti ekspertkomisjonile, kuhu kuuluvad kogenud kultuuri- ja turismikorraldajad ning Tartu 2024 esindajad. See on ka hea võimalus testida oma sündmuse sõnumeid inimeste peal, kellel varasem kokkupuude teie projektiga üldse puudub. Ja muidugi on see suurepärane võimalus saada head tagasisidet, mida oma sündmuse planeerimisel ja elluviimisel veel arvestada.

Esitluse tingimused:

- Esitluse tegemiseks on igal meeskonnal kuni **6 minutit**, seega hoidke esitlus lühike ja lõõv!
- Võite esitlust teha üksi, kahekesi või kogu tiimiga, selles osas on teil täiesti vabad käed.
- Jagame esitluse slaidipõhja, kuid te ei pea neid etteantud slaide kasutama. Võite slaide, nende järjestust ja ülesehitust muuta, küll aga tuleks kindlasti juhendis toodud teemasid katma.
- Kasutage julgesti esitluses omal äranägemisel visuaalset materjali - fotosid, videosid, trükitud materjale vms.

Esitluste järjekord selgub kohapeal loosiratta abil.

Päevakava

09:45	Kogunemine
10:00	Esitluste I osa (järjekord loositakse kohapeal) Igale meeskonnale 15 minutit (6 esitluseks + 9 aruteludeks) + 15 min üldaruteluks <ul style="list-style-type: none"> • PROJEKT 1 • PROJEKT 2 • PROJEKT 3 • PROJEKT 4 • PROJEKT 5 • PROJEKT 6 • PROJEKT 7
12:00	Lõunapaus
12:45	Esitluste II osa (järjekord loositakse kohapeal) Igale meeskonnale 15 minutit (6 esitluseks + 9 aruteludeks) + 15 min üldaruteluks <ul style="list-style-type: none"> • PROJEKT 8 • PROJEKT 9 • PROJEKT 10 • PROJEKT 11 • PROJEKT 12 • PROJEKT 13



Tartu 2024 Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi tugiprogramm

14:30	Paus
14:45	Esitluste III osa (järjekord loositakse kohapeal) Igale meeskonnale 15 minutit (6 esitluseks + 9 aruteludeks) + 15 min üldaruteluks <ul style="list-style-type: none">• PROJEKT 14• PROJEKT 15• PROJEKT 16• PROJEKT 17• PROJEKT 18• PROJEKT 19
16:30	Turvalist koduteed!